R E Q U E R I M E N T O  Nº. 281

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/4/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos ciclistas não respeitam os pedestres, utilizando os passeios públicos para circulação, muitas vezes na contra-mão das vias públicas;

CONSIDERANDO que os motociclistas também abusam da velocidade das motocicletas, bem como andam com os escapamentos “abertos”, produzindo um ruído infernal, principalmente durante o período noturno, perturbando o sossego público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar do Interior, TEN. CEL. PM VALMIR DA CONCEIÇÃO VIEIRA, a fim de que nos informe sobre a possibilidade de coibir os abusos efetuados por ciclistas e motociclistas nas vias públicas de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de abril de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT